PREFEITURA DE
3 VALINHOS

OF. Nº 1485/2021-DTLISAJI/P

Valinhos, em 28 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1588/21-CMV

Vereadora Mônica Morandi

Processo administrativo nº 15211/2021-PMV
Excetentíssimo SenhorPresidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em res ao Requerimento
emepigrate;seguem ar , as informações disponibilizadas pelas áreas

competentes da Municipalidade, solicitando sejam-encaminhadas à autora da

propositura. no
Sem mais para o momento,registramos.protestos:de elevada estima e consideração:   Atenciosamente,..

KGODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaGBvalinhos.sp.gov.br- Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Para: Departamento Técnico Legislativo.

De: Coordenadoriade Bem-EstarAnimal.

Assunto: Resposta do Requerimento Nº 1588/2021.

Em resposta ao requerimento Nº 1588/2021, de autoria da nobre vereadora Monica Morandi.

1) Sim. A equipe do C.B.E.A. realizou vistoria no local no dia 15/09/2021.

2) Não. O animal apresentava-se saudável, com alimento, água, abrigo coberto em uma área

de 6 mts quadrados (Fotos a disposição no C.B.E.A). O tutor do animal foi cientificado da

denúncia, e o mesmo nos informou que o animal fica neste espaço permitido pelo

proprietáriodo imóvel, por se tratar de uma casa de aluguel com várias famílias residindo

no local.

3) O tutor do animal foi orientado quanto a Guarda Responsável.

Sem mais, agradecemos a preocupação da Nobre Vereadora.

Valinhos, 22 de setembro de 2021.

o
PrlDeno Fados DE Mepes

Andreia Franco de Moraes

Coordenadoriado Bem Estar Animal Coordenadora
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensafôvalinhos.sp.gov.br| site:wwyw.valinhos.sp.gov.br

eOuve - Valinhos

Impresso em: 13/09/2021 às 14:53 to »
Servidor: ATENDENTE KELLY

VALINHOS

; , Aberto

Protocolo: 930246

Secretaria: Coordenadoria do Bem Estar Animal

Categoria: Denúncia

Assunto: Solicitações

IP: 172.68.24.247

Data de abertura: 13/09/2021 às 14:23

* Dados sigilosos: Sim

CEP: 13271-040

Endereçoda manifestação: Rua Rio Branco + 157 - Próximo à Centro de Treinamento Pentágono

Bairro: Vila São Sebastião

Urgente: Não

E: relacionadaà servidor público: Não

: Origem: Site eOuve

* Anotação:

Manifestação

Tem um cachorro 'pitbull' que fica preso em um espaço minúsculo o dia inteiro, todos os dias. Nunca tiram ele
de lá. Lá ele tem uma casa, mas fica embaixo desse sol o dia inteiro. E ele chora muito, durante o diae

especialmente a noite. O cão não parece que é agredido ou passa por fome ou sede, mas fica o dia inteiro
nesse situação, e já está assim há dias. Por favor, o ajudem, eu já procurei por outros órgãos, mas ninguém

está ajudando. Sinto muito por não poder fazer mais por ele, visto que os vizinhos parecem não se importar e
não aceitar uma 'conversa'.

Opinião: